
Hermed inviteres til konference torsdag den 30. april: ’Brobygnings- og 

mentorprojekter styrker den sociale mobilitet for hf-kursister’ 

Markante resultater fra det netop afsluttede mentorprojektet Udvalgt til Prof! viser, at brobygnings- og 

mentorordninger, hvor professionshøjskolestuderende er mentorer for hf-kursister, kan spille en afgørende 

rolle i unges uddannelsesvalg: 

 86 % af de deltagende kursister tilkendegiver at ville søge ind på en professionsuddannelse  

 91-93 % af kursisterne mener, at projektet har ændret deres kendskab til professionshøjskolerne, 

hvad angår fagligt niveau og arbejdsmuligheder efter uddannelse  

 86 % af kursisterne mener, at projektet har rustet dem til at træffe et bedre studievalg – herunder 

om en professionsuddannelse er noget for dem 

Professionshøjskolerne UCN og VIA og hf-afdelingerne på Ålborghus Gymnasium, Vestjysk Gymnasium 

Tarm og Holstebro Gymnasium og hf har i tre år arbejdet sammen om systematisk brobygning fra 

ungdomsuddannelse til professionshøjskole blandt andet med brug af mentorer. 

Konferencen markerer afslutningen på dette mentorprojekt Udvalgt til Prof og præsenterer indsigter, 

effekter og resultater fra det toårige projekt. Samtidig er det startskuddet til nye forløb og invitation til nye 

deltagere – mere herom på konferencen. 

Konferencen 

Konferencen sætter fokus på, hvad hf-uddannelsen og professionshøjskoler kan få ud af at deltage i disse 

kombinerede brobygnings- og mentorprojekter med fokus på social mobilitet for talentfulde unge. Med 

udgangspunkt i flere forløbsrunders erfaring med mentorprojekter giver konferencen indblik i forskning 

inden for uddannelsesvalg, social mobilitet og mentorforløb for unge med videreuddannelsespotentiale: 

 

 Hvordan kvalificerer brobygnings- og mentorprojekter unges uddannelsesvalg?  

 Hvad viser forskning om effekterne af mentorprojektet? 

 Hvad siger kursister og mentorer selv om deres erfaringer med mentorforløb og hvordan styrker det 

deres valg af uddannelse? 

Hvem henvender konferencen sig til? 

Konferencen er for alle, der er i berøring med og interesserer sig for social mobilitet for talentfulde og 

studieegnede unge, især med fokus på brobygnings- og mentorprojekter mellem (hf-)gymnasiale og 

videregående uddannelser. 

 

Tid, sted og deltagelse 

Seminaret afholdes torsdag den 30. april 2015, kl. 10.00-14.30 på VIA, Campus Viborg, Prinsens Alle 2, 

Viborg 

Tilmelding sker her: http://www.lmfk.dk 
 

http://www.lmfk.dk/


Tilmeldingsfrist: fredag d. 17. april 2015. 
 
Pris: 250 kr. (gratis for op til 3 deltagere fra hver skole, der har deltaget i projektet) 

Vi glæder os til at se dig til en spændende dag! 

 

 

Program for konferencen  
 
10.00 Velkommen  
Ved projektleder, uddannelsesleder Ann Ravnsbæk, Holstebro Gymnasium og hf 
Program for dagen 
 
10.05 Om Udvalgt til Prof 
Ved projektleder, uddannelsesleder Ann Ravnsbæk, Holstebro Gymnasium og hf 
Kort beskrivelse af mentorprojektet, udgangspunkt, deltagere, forløb, hensigt.  
 
10.30 Erfaringer fra gymnasiet 
Ved rektor Hans Vangsgaard, Holstebro Gymnasium og hf, styregruppeformand for mentorprojektet 
Udvalgt til Prof 
Hvorfor skal gymnasier/hf-skoler prioritere at deltage i mentor- og brobygningsprojekter med 
professionshøjskolerne, og hvad opnår skolerne ved samarbejdet?  
 
10.40 Erfaringer fra professionshøjskolerne 
Ved uddannelsesleder for pædagoguddannelsen Inge Gori, VIA, Campus Holstebro 
Hvorfor skal professionshøjskolerne prioritere at deltage i mentor- og brobygningsprojekter med 
gymnasier/hf-skoler, og hvad opnår professionshøjskolerne ved samarbejdet?  
 
10.50 Pause 
 
11.00 Kursister og mentorer fortæller 
Ved hf-kursister og mentorer, der har deltaget i UtP 
Kursister og mentorer fortæller om deres egne erfaringer med deltagelse i et mentorforløb. Hvordan har 

mødet med mentorerne nedbrudt barrieren til VIA/UCN? Og hvilke oplevelser, udfordringer og 

overraskelser bød jobbet som mentor på? 

11.45 Frokost 
 
12.30 Kursisters uddannelsesovervejelser før, under og efter deltagelse i Udvalgt til Prof 
Ved forskningsleder i VIA Søren Gytz Olesen og Hans Jørgen Staugaard, tidligere UCN 
Hvordan argumenterer de unge løbende for ændringer i deres uddannelsesovervejelser? Har deltagelse i 
mentorprojektet Udvalgt til Prof influeret på deres uddannelsesvalg? Kunne de identificere sig med 
mentorerne fra projektet? Kunne de se sig selv som studerende på VIA/UCN? Og endte projektet rent 
faktisk med at skabe social mobilitet? 
 
13.00 Mønsterbryderkorpset 



Vi har inviteret medlem af Mønsterbryderkorpset Martin D. Munk, professor ved Institut for Statskundskab, 
AAU 
Hvorfor er social mobilitet i uddannelsesvalget nødvendigt? Hvilke udfordringer har unge fra ikke-
akademiske hjem i forhold til at vælge professionshøjskolerne til som uddannelsesvalg?  
 
13.30 Debat i plenum  
Mediator: uddannelsesleder Susanne Munk Nielsen, Ålborghus Gymnasium 
Hvordan kan vi bruge erfaringerne fra projektet i det videre arbejde med brobygning, mentorer og social 
mobilitet? 
Hvor meget skal gymnasier og professionshøjskolerne italesætte social mobilitet i uddannelsesafklaringen? 
Hvad skal vi være opmærksomme på i det fremtidige arbejde med social mobilitet og uddannelsesvalg? 
Hvordan kan vi omsætte erfaringer til praksis, og hvordan støtter vi fortsat denne gruppe af unge?  
 
14.00 Afslutning på dagen og mulighed for at netværke 
Ved rektor Hans Vangsgaard, Holstebro Gymnasium og hf, styregruppeformand for mentorprojektet 
Udvalgt til Prof 
Oplæg til videre samarbejde 


